

Sephora Danmark ApS

Kampmannsgade 2. 1

1604 Copenhagen V

CVR No. 33863225

Annual Report 2022

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 28 June 2023

Björn Rudolf Überschär
Chairman

Sephora Danmark ApS

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Key Figures and Financial Ratios	9
Accounting Policies	10
Income Statement	14
Balance Sheet	15
Statement of changes in Equity	17
Notes	18

Company details

Company	Sephora Danmark ApS Kampmannsgade 2. 1 1604 Copenhagen V
CVR No.	33863225
Date of formation	25 July 2011
Financial year	1. januar 2022 - 31. december 2022
Board of Directors	Björn Rudolf Überschär, Chairman Nazli Zeynep Onursal, CFO One Europe Marie-Christine Marchive, General Manager Europe
Executive Board	Marie-Christine Marchive, General Manager Europe
Auditors	Mazars Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Midtermolen 1, 2.tv 2100 København Ø CVR-no.: 31061741

Management's Review

Main activity

Sephora Danmark ApS sells perfumery and cosmetic products covering the segments fragrance, make-up, skin and haircare for women and men.

Products are purchased from the parent company Sephora S.A.S., Saran/France, affiliated companies as well as external third-party companies.

The distribution of Sephora Danmark ApS is covered via its own online shop, sephora.dk, as well as in 3 own stores and 5 corners (shop-in-shop concept with Magasin du Nord). In addition, products are sold via the online portal of Magasin du Nord.

Development in activities and financial matters

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2022 - 31 December 2022 shows a result of -5 mDKK and the Balance Sheet at 31 December 2022 a balance sheet total of 52 mDKK and an equity of 26 mDKK.

In 2022, Sephora Danmark ApS realized revenue of 126 mDKK, up by 32% on the prior year. On the one hand, the company recorded a revenue increase of 63% in the retail business compared to the prior year after the pandemic. On the other hand the online business declined by 45%. The online business in particular is characterized by fierce price pressure that is a challenge of margin development. Sephora's unique selling point is the sale of exclusive products and of its own brand under the name "Sephora collection".

Sephora Danmark ApS as a beauty retailer is strongly influenced through seasonal effects such as Valentines's day, Easter, Mother's day, and above all Black Friday and Christmas.

Sephora Danmark ApS's sole shareholder, Sephora S.A.S, Saran/France, has issued a letter of comfort in favour of Sephora Danmark ApS on May 15 2023 that is valid until June 30 2024. There are currently no indications suggesting that Sephora S.A.S does not dispose of sufficient financial funds to fulfil its obligation under the letter of comfort.

The company, its shareholder and the LVMH group as a whole are financed from the cash pool system established with LVMH Finance Belgique S.A., Brussels/Belgium.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The negative result was expected and caused by the post-covid impacts on consumer behavior.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There is no uncertainty relating to recognition or measurement.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There are no unusual circumstances affecting recognition or measurement.

Outlook

The economic trend in 2023 has been affected by the development of the world economy and the general political and economic situation. We still see that the conflict between Russia and Ukraine has significant impact on prices and thus increased the inflationary pressure. On account of the dynamic development and the existing related uncertainties, it is, however, presently impossible to quantify the effects on the predicted financial performance indicators more exactly. To date, we can see that inflation pressure has not had any impact on the company's operating activities.

The first quarter of 2023 already showed that the retail business experiences a outstanding recovery combined with a strong growth in web business. Thus, we anticipate a significant uplift in terms of financials compared to 2022. In summary, the managing directors expect revenue of Sephora Danmark ApS to be at least 20% up on prior year.

The forecast revenue growth is expected to lead to an improvement in earnings that will lead to break-even position.

Management's Review

Events after the balance sheet date

The economic trend in 2023 has been affected by the development of the world economy and the general political and economic situation. We still see that the conflict between Russia and Ukraine has significant impact on prices and thus increased the inflationary pressure. On account of the dynamic development and the existing related uncertainties, it is, however, presently impossible to quantify the effects on the predicted financial performance indicators more exactly. To date, we can see that inflation pressure has not had any impact on the company's operating activities.

Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

Numbers appear in thousands

	2022	2021	2020	2019	2018
Key figures					
Gross profit	21.038	13.415	6.435	18.389	19.214
Operating profit/loss	-5.476	-8.378	-15.986	-12.759	-11.341
Net financial income and expenses	-524	-288	-549	-371	360
Profit/loss for the year	-4.902	-6.752	-12.899	-10.217	-9.154
Total assets	52.406	46.874	48.001	54.582	59.857
Investment in tangible assets	7.225	1.632	2.595	1.882	6.601
Total equity	-25.685	-20.763	-14.010	-1.111	9.105
Ratios					
Solvency ratio (%)	-49,01	-44,29	-29,19	-2,04	15,21

For definitions of key ratios, see Accounting Policies.

Income Statement

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit		21.037.816	13.414.711
Employee benefits expense	1	-22.149.581	-16.845.694
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-3.938.075	-4.869.985
Other operating expenses		-426.373	-77.177
Profit from ordinary operating activities		-5.476.213	-8.378.145
Finance income		44.409	33.436
Finance expenses	2	-568.140	-321.486
Profit from ordinary activities before tax		-5.999.944	-8.666.195
Tax expense on ordinary activities	3	1.098.348	1.913.922
Profit	4	-4.901.596	-6.752.273
 Proposed distribution of results			
Retained earnings		-4.901.596	-6.752.273
Distribution of profit		-4.901.596	-6.752.273

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Assets			
Acquired intangible assets	5	1.056.500	1.315.713
Intangible assets in progress	6	0	0
Intangible assets		1.056.500	1.315.713
Fixtures, fittings, tools and equipment	7	1.876.889	2.968.057
Leasehold improvements	8	6.924.398	2.913.362
Property, plant and equipment in progress	9	246.813	3.786
Property, plant and equipment		9.048.100	5.885.205
Deposits, investments	10	5.781.253	5.631.263
Investments		5.781.253	5.631.263
Fixed assets		15.885.853	12.832.181
Manufactured goods and goods for resale		13.672.229	12.573.879
Inventories		13.672.229	12.573.879
Short-term trade receivables		13.672.713	8.485.788
Short-term receivables from group enterprises		2.250.262	1.860.955
Current deferred tax	11	870.442	797.686
Short-term tax receivables		1.004.895	1.595.481
Other short-term receivables		4.634.511	1.226.555
Prepayments	12	284.918	3.575.783
Receivables		22.717.741	17.542.248
Cash and cash equivalents		130.069	3.925.468
Current assets		36.520.039	34.041.595
Assets		52.405.892	46.873.776

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Liabilities and equity			
Contributed capital		80.002	80.002
Retained earnings		-25.764.872	-20.842.575
Equity		-25.684.870	-20.762.573
Other provisions	13	2.916	145.259
Provisions		2.916	145.259
Prepayments received from customers		1.017.360	774.942
Trade payables		5.991.953	9.488.389
Payables to group enterprises		65.435.164	52.631.906
Other payables		5.643.369	3.676.957
Deferred income, liabilities		0	918.896
Short-term liabilities other than provisions		78.087.846	67.491.090
Liabilities other than provisions within the business		78.087.846	67.491.090
Liabilities and equity		52.405.892	46.873.776
Contingent liabilities	14		
Mortgages and collaterals	15		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Transactions with related parties	17		
Consolidation	18		

Sephora Danmark ApS

Statement of changes in Equity

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2022	80.002	-20.842.575	-20.762.573
Other adjustments of equity	0	-20.701	-20.701
Profit (loss)	0	-4.901.596	-4.901.596
Equity 31 December 2022	80.002	-25.764.872	-25.684.870

The contributed capital has remained unchanged for the past 5 years.

Notes

	2022	2021
1. Employee benefits expense		
Wages and salaries	20.339.795	15.019.387
Post-employment benefit expense	1.324.910	1.222.721
Social security contributions	476.350	432.460
Other employee expense	8.526	171.126
	22.149.581	16.845.694
Average number of employees	76	71
Referring to the Danish Financial Statement Act §98B, section 3.2 Management's salaries are left out.		
2. Finance expenses		
Finance expenses arising from group enterprises	-450.022	-159.619
Other finance expenses	-118.118	-161.867
	-568.140	-321.486
3. Tax expense		
Change in deferred tax for the year	-72.756	-318.441
Current tax	-1.025.592	-1.595.481
	-1.098.348	-1.913.922
4. Distribution of profit		
Retained earnings	-4.901.596	-6.752.273
	-4.901.596	-6.752.273
5. Acquired intangible assets		
Cost at the beginning of the year	6.298.180	5.096.707
Addition during the year, incl. improvements	43.167	814.407
Transfers during the year to other items	0	387.066
Cost at the end of the year	6.341.347	6.298.180
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-4.982.467	-4.576.458
Amortisation for the year	-302.380	-406.009
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-5.284.847	-4.982.467
Carrying amount at the end of the year	1.056.500	1.315.713
6. Intangible assets in progress		
Cost at the beginning of the year	0	387.066
Transfers during the year to other items	0	-387.066
Cost at the end of the year	0	0
Carrying amount at the end of the year	0	0

Notes

7. Fixtures, fittings, tools and equipment

	2022	2021
Cost at the beginning of the year	8.151.549	7.350.975
Addition during the year, incl. improvements	745.220	751.531
Disposal during the year	-1.472.910	-166.145
Transfers during the year to other items	3.786	215.188
Cost at the end of the year	7.427.645	8.151.549
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-5.183.492	-3.827.514
Amortisation for the year	-1.457.667	-1.444.946
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	1.090.403	88.968
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-5.550.756	-5.183.492
Carrying amount at the end of the year	1.876.889	2.968.057

8. Leasehold improvements

Cost at the beginning of the year	17.321.471	17.259.404
Addition during the year, incl. improvements	6.232.931	62.067
Disposal during the year	-175.856	0
Cost at the end of the year	23.378.546	17.321.471
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-14.408.109	-11.389.079
Amortisation for the year	-2.178.028	-3.019.030
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	131.989	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-16.454.148	-14.408.109
Carrying amount at the end of the year	6.924.398	2.913.362

9. Property, plant and equipment in progress

Cost at the beginning of the year	3.786	215.188
Addition during the year, incl. improvements	246.813	3.786
Transfers during the year to other items	-3.786	-215.188
Cost at the end of the year	246.813	3.786
Carrying amount at the end of the year	246.813	3.786

10. Deposits

Cost at the beginning of the year	5.631.263	5.555.359
Addition during the year, incl. improvements	149.990	75.904
Cost at the end of the year	5.781.253	5.631.263
Carrying amount at the end of the year	5.781.253	5.631.263

Notes**11. Current deferred tax**

	2022	2021
Balance at the beginning of the year	797.686	479.245
Adjustments during the year	72.756	318.441
Balance at the end of the year	870.442	797.686

Adjustment of deferred tax assets is recognised in the income statement.
The deferred tax assets concerns intangible assets and property, plant and equipment.

12. Prepayments

Prepayments primarily comprise prepaid rental costs.

13. Other provisions

	2022	2021
Accrued charges to pay	2.916	145.259
Balance at the end of the year	2.916	145.259

14. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Parfums Christian Dior A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

15. Mortgages and collaterals

None.

16. Unrecognised rental and lease commitments

Commitments under rental agreements or leases until expiry 44.250.893 (2021: 17.324.615 DKK)
The lease period expires in 5 years.

17. Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only to transactions that were not performed on common market conditions.

Transactions with Group Companies	2022	2021
	DKK	DKK
Sales to group companies	742.408	2.148.030
Purchase from group companies	54.820.803	26.715.064
Financial expenses group companies	-450.022	-159.619
Receivables from group companies	2.250.262	1.860.955
Payables to group companies	65.435.164	52.631.906

Notes

18. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

LVMH Group S.A., Paris, France

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the biggest group:

LVMH Group S.A., Paris, France